



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

Szanowni Państwo Sołtysi,

nowoczesna polska wieś to nie tylko dobrze rozwijające się gospodarstwa, ale także mądrze zorganizowana społeczność, która potrafi zadbać o sprawy mające wpływ na jakość życia mieszkańców oraz ich rodzin, to wieś, w której chcą pozostać albo do niej wrócić młodzi wykształceni ludzie.

Nieocenioną rolę w życiu wsi wypełniają sołtysi, którzy stanowią pierwszy szczebel demokracji przedstawicielskiej i cieszą się zaufaniem sąsiadów.

Funkcja sołtysa jako reprezentanta interesów sołectwa, umocniona jego osobistym autorytetem, jest godna wielkiego uznania i szacunku. Mało kto tak dobrze jak sołtys zna potrzeby mieszkańców swojej wsi, którzy to do niego w pierwszej kolejności zwracają się o pomoc, radę i rozwiązanie konkretnych problemów. Działając na rzecz społeczności lokalnej sołtys poświęca swój własny czas, swoją energię, a bywa, że i środki finansowe, a czyni to społecznie, kierując się empatią i imperatywem służby dla innych.

Władze publiczne – rząd i samorząd, ale i całe społeczeństwo coraz bardziej doceniają rolę i zaangażowanie naszych sołtysów. Jednym z dowodów szacunku i uznania dla polskich sołtysów było wprowadzenie przez rząd Prawa i Sprawiedliwości i większość parlamentarną specjalnego comiesięcznego dodatku do emerytury dla tych sołtysów, którzy dłużej pełnili tę społeczną i ważną funkcję.

Warta podkreślenia, oprócz funkcji przedstawicielskich i organizacyjnych, jest aktywność sołtysów odnosząca się do sfery kultury, podnoszenia obywatelskiej świadomości i integracji mieszkańców wsi.

Za to wszystko jako Poseł i członek Parlamentarnego Zespołu ds. Sołtysów, znający życie i problemy wsi także z własnego doświadczenia, pragnę Paniom i Panom Sołtysom w dniu Waszego święta z głębi serca podziękować.

To w znacznej mierze dzięki Wam, a także Druhom i Druhom strażakom z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, Kołom Gospodyń Wiejskich, Kościołowi oraz wszystkim aktywnym dzisiaj i w przeszłości mieszkańcom polska wieś jest naszą wielką wartością i dumą, stanowi przyjazne i bezpieczne miejsce do życia, które doceniają również coraz liczniejsi mieszkańcy miast. Zawdzięczamy jej trwałość naszej tradycji, kultury ludowej i narodowej, wiary i polskości. Niezwykle ważne jest także to, że życie na wsi staje się coraz bardziej atrakcyjne, nasza wieś zapewnia Polsce samowystarczalność żywieniową, a polskie rolnictwo stanowi istotną część naszej gospodarki narodowej.

Z okazji Dnia Sołtysa raz jeszcze dziękuję Państwu za zaangażowanie i pracę na rzecz Waszych społeczności lokalnych oraz wyrażam wdzięczność za Waszą bezinteresowną, wolontarystyczną aktywność społeczną. Życzę Paniom i Panom Sołtysom dobrego i trwałego zdrowia, bezpieczeństwa, dostatku, radości życia oraz satysfakcji i wszelkich sukcesów w dziele umacniania solidarności sołectkiej i narodowej wspólnoty.

Dzień Sołtysa, 11 marca 2025 roku

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl